- PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
- PALÁCIO RIO BRANCO

~3 ‘4 GABINETE DO PREFEITO
OFi1-~

Oficio n° 147/2025/GAPRE
ruguaiana, 2 abril de 2025.

A Saa Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
NESTk

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao dispcstc no
inciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Uruguaiana, vimos pe o
presente, encaminhar a Comunicação Interna n° 001/2025 da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Urbana e Rural (SEMIUR), em resposta ao Oficio n°
160 2025/DLEG, do Poder Legislativo, onde o Vereador Adenildo de Jesus Padovan,
que solicita providências, confonne documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me com ntns
de &evada estima e consideração, permanecendo a disposição, para eventua
informações que ainda se fizerem nec arias.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Delgado de David
Prefeito MunicipaL

Rua XV de Novembro, 1882 Fones: (55) 3412 6454 CEP 97.500-532 Uruguaiana-RS
www.uruguazana.rs.gov.br

r

PODER 1GISL~TIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAJANA

PALÁCIO BCPGES DE MEDEIROS

OFÍCIO EXECLTIVO N~ ...j40 /2025/DLEG

Uriguaiana• 20 ce revereirc de 2025

A Sua Excelênc a o Senhor
Carlos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Solicta providências.

Senhcr Prefeitc,

1. Servimo-nos dc presente para, em atençao ao ReauermerTto n~ 134 do
Vereador Adenikdo de Jesus ~ protocolizado nesta Casa so~ c n~ 3C7/2C25/_ES e
ap-ovaoc p&o Douto Plenáo. req~erer a Vossa Excelênc;a que determi,e acs sccres
competentes o conserto da lLz do poste ria Rua Pedro Sureaux, en frente ao n~ IOSC no

Ba rro I-’ip ca 1.
2. Justifica-se o presente pela solicitação cos moradores, pois o loca esta sem
iluminação dificultando a passagem de pedestres e tambem ~os moradores,

Atenciosamente,

‘ler.

7.
JESUS PADO’dAN

Preside-ite em exercko

Rua Bento Martins, n~ 2619 CER 97501-52D—URUGUAIANA— RS —Teiebre: !S 3~IZ-59?7
Página: wwwart~uaiaiats.Ieg,br E-nau: ex~duen~eesug_aZfltfl,Iefb(

ESTADO DO Rio GRANDE DO SUL e
PREFEiTu~ MUNICIPAL DE URuGUAIANA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS
-SEINFRA - -~

COMUNICAÇÃO INTERNA n.° 001/2025/EXPEDIENTE-SEINFRA.

QE: SEPCUR — Secretaria Municipal de Infraestnatura Urbana e Rural DATA: 20/D312025

PARA: SEGOV

ASSUNTO: Resposta Legislativa

Senhor Secretário:

Acuso o recebimento dos Oficios abaixo elencados, todos do Poder ~egis.2tiv do

Município. endo a informar o que abaixo segue:

da0. Oficio DLEG / Vereador Resposta

Indicação
- H

079/25 ~6l’2C25 Adelino A solicitação foi protocolado junto a SEINFRA sOD n’. 85135

Padovan repassado ao cronograma de serviço da equipe, sendo reaLzad a

solicitação tão logo seja possível.

::08f”25 50!2C25 Adelino A sclicitação foi protocolado junto a SEMIUR sob r°. S5i36 e

Padovan repassado ao cronograrna de serviço da equipe, sendo realizadc

sDlicaação tão logo seja possível.

08h25 Adelino A solicitação foi protocolado junto a SEINFRA sc~ n SSir

Padovan repassadc ao cronograrna de serviço da equipe, sendt reaii~ao

sDlicitação tão logo seja possível.

Sendo o que tínhamcs para o momento, despeço-me.

Atenciosamente,

PAULOW ÔTHERES

SECRE&&RIO